
علمی - آموزشی4

گــروه علمــی و آموزشــی -  
محمدجوادآذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در هشــتمین برنامه از 
سلســله برنامه های گفــت وگو بر محور 
تحول و بهبود یادگیری که با حضور وزیر 
آموزش و پرورش، ۳۱ مدیرکل اســتانی و 
بیش از ۷۵۰ رئیس اداره آموزش و پرورش 
سراسر کشور که به صورت ویدئوکنفرانس 
و در بستر شبکه شاد برگزار شد، اظهار کرد: 
بر اثر شــیوع کرونا، شرایطی در دنیا پیش 
آمد و ســبک های زندگی به شدت تحت 
تاثیــر قرار گرفت و یکی از حوزه هایی که 
تحــت تاثیر قرار گرفــت بخش آموزش 
کشور هاســت که بســیاری از کشــور ها 
آمادگــی لازم را برای مواجهه با این پدیده 

را نداشتند.
او افــزود: آمــوزش و پــرورش 
تلاش های زیاد و ارزشــمندی را در چند 

ماهه اخیر انجام داد و در اســتمرار آموزش 
دانش آموزان شــاهد مجاهدت همه کادر 
آموزش و پرورش کشــور بودیم و در این 
شرایط سخت معلمان صحنه های بزرگی از 

ایثار و فداکاری خود خلق کردند.
آذری جهرمــی با اشــاره خدمات 
معلمــان در دوران کرونــا، تصریح کرد: 
فرهنگیان همواره جزو طبقه پیشتاز جامعه 
هستند و مجاهدت هایشان از سایر نهاد ها 
کمتر نیســت و باید ایــن مجاهدت های 
فرهنگیان در ایام کرونا مستندســازی و در 

تاریخ ثبت شود.
او با گلایه از شــایعه رایگان نبودن 
اینترنت شاد و سانسور شدن سخنانش در 
رسانه ملی افزود: اتفاقات خوبی در شبکه 
شاد افتاد و ظرفیت سازی خوبی انجام شد، 
هیچ پلتفرمی در کشــور همانند شبکه شاد 
زیــر بار اینترنتی نبــوده و حتی این تعداد 

مخاطب نیز نداشته اســت، اما اشکالاتی 
هــم دارد بنابراین همــه باید برای رفعش 

مشکلات شبکه شاد تلاش کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ادامه داد: یکی از اشکالات شبکه شاد، عدم 
دسترسی ســه  و نیم میلیون دانش آموز به 
این شــبکه است و این موضوع برای آینده 
کشور خوب نیست؛ بنابراین همه تلاشمان 

را می کنیم تا این آمار کاهش یابد.
سنجش زیرســاخت اینترنت 

کشور از طریق شبکه شاد
او بــا بیان اینکه امروز همه کشــور 
تحت پوشــش نسل ســوم اینترنت قرار 
دارد و روســتا های بالای۲۰ خانوار نیز به 
این شــبکه متصل هســتند، تصریح  کرد: 
آموزش های مجازی که از طریق شــبکه 
شاد ارائه می شــود، اولین شبکه ای بود که 
زیرســاخت شــبکه اینترنت ما را به طور 

جدی محک زد.
آذری جهرمی با اشــاره به تفاهم نامه 
هوشمندســازی مدارس که در گذشــته 
بین دو وزارتخانه منعقد شــده، گفت: در 
هوشمندســازی مدارس، تجهیز مدارس 
بــر عهــده آمــوزش و پــرورش و ارائه 
زیرســاخت ها بر عهده وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات اســت. تاکنــون 
هوشمندسازی ۶۷ هزار مدرسه انجام شده 
است و در فاز بعد بیشتر مدارس را به فیبر 
نوری مجهز می کنیــم؛ البته این کار در در 

روستا ها زمان بر است.
افــزود: در بحــث خدمــات  او 
اپلیکشن ها در آموزش و پرورش کار های 
خوبی انجام شــده است و استارتاپ هایی 
خدمــات صوتی، تصویــری و دیجیتالی 
خوبی ارائه داده اند، اما این موضوع نیازمند 
سیاست گذاری از سوی آموزش و پرورش 

است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
بیان اینکه استارتاپ ها ظرفیت خوبی دارند 
و می تواننــد در بخش های مختلف کمک 
کنند، بیان کرد: از شرکت ها حمایت کردیم 
و ظرف چند ماه آینده می توانند تبلت ارزان 
قیمت تولید و در اختیار دانش آموزان قرار 
دهند که قیمت این تبلت ها حدود دو تا سه 
میلیون تومان خواهد بود، اما این قیمت هم 
برای برخی خانواده ها دشوار است و باید 

در این زمینه چاره ای اندیشید.
او ادامه داد: با تعــدادی از نهاد های 
حمایتــی از جملــه؛ بهزیســتی، بنیــاد 
مســتضعفان، ستاد اجرای فرمان حضرت 
امام ره، بنیاد برکت و ... هماهنگ کردیم و 
مقرر شد تا بخشی از تبلت مورد نیاز دانش 

آموزان مناطق محروم را تهیه کنند.
یارانه اینترنت رایگان؛ روزی ۳ 

میلیارد تومان
آذری جهرمــی تصریح کرد: روزانه 
ســه میلیارد تومان یارانــه بابت اینترنت 
رایگان به آموزش و پرورش از طرف دولت 
پرداخت می شود، بیش از یک میلیون و۶۰۰ 
هــزار نفر در زمان اوج مصرف از اینترنت 

رایگان استفاده می کنند.
او گفت: اینترنت رایگان را برای همه 
دانش آموزان و معلمان رسمی و غیررسمی 
ارائه دادیــم، نیاز هر یک از کاربران در ماه 
حــدود ۷ گیگابایت اســت، اما حدود۲۰ 
گیگابایت برای هر معلم طی ســه ماه ارائه 

دادیم.
پیش بینی بار سنگین ترافیک 

در آذرماه
آذری جهرمــی با اشــاره به افزایش 
ســرور ها و ظرفیت هــای اینترنتی، اظهار 
کرد: در ۴ قطب کشــور باید ســرور ها را 

توزیع کنیم و نیاز به استقرار سرور ها درهمه 
اســتان ها نیست؛ اما پیش بینی می کنیم در 
آذر بار ترافیکی سنگینی در شبکه اینترنت 

کشور داشته باشیم.
او از برگزاری جلسه با مسئولین شبکه 
شاد خبر داد و افزود: امیدواریم با تلاشی که 
انجام می شــود این اپلیکشن خدمات را به 
طور مناسب و مورد رضایت خانواده ها و 

جامعه فرهنگیان ارائه دهد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: بر اساس برنامه ششم توسعه موظفیم 
اینترنت مدارس شهر های زیر۲۰ هزار نفر 
را رایــگان کنیم، اما امــروزه اینترنت همه 

مدارس را رایگان کردیم.
او بــا بیان اینکه دانش بیشــتر دانش 
آموزان نسبت به فضای مجازی در مقایسه 
با والدین شان یکی از مشکلات و موانع در 
مســیر کنترل دانش آموزان توسط والدین 

اســت، بیان کرد: همواره تلاش می کردیم 
گوشــی وارد مدرســه نشــود، چون از 
آسیب های آن مطلع بودیم، اما امروز مدرسه 
وارد گوشــی شده است و ناچار به استفاده 
دانش آموزان از گوشی تلفن همراه هستیم؛ 
بنابراین باید دوره هــای آموزش مهارت 
برای کنتــرل حضور کــودکان درفضای 

مجازی ارائه شود.
او از تدوین نحــوه کنترل والدین و 
معلمــان در اینترنت خبر داد و افزود: باید 
دانش نسل قبل را افزایش دهیم و افزایش 
توانمندی خانواده ها در اســتفاده از فضای 

مجازی باید در دستور کار باشد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفــت: وزارت ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات در کنار آموزش و پرورش است، 
اما زحمت اصلی بر عهده فرهنگیان است 
و برای رفع مشــکلات شبکه شاد تلاش 
می کنیم تــا بهترین محتوا آموزشــی در 
اختیار دانش آموزان در همه مناطق کشور 

قراردهیم تا عدالت آموزشی محقق شود.
قابلیت های جدید شبکه شاد؛ از 
حضور و غیاب های ۷ دقیقه یکبار تا 

تعامل معلمان سراسر کشور
آذری جهرمــی در پایــان گفت: با 
پیشــنهاد وزیــر آموزش و پــرورش در 
خصوص افزایش اســتارتاپ ها در حوزه 
تعلیم و تربیت، آموزش معلمان و خانواده ها 
و ایجاد هنرســتان های فناوری اطلاعات 
موافقــم و نماینده ای بــرای این موضوع 

تعیین و تفاهم نامه ای امضا خواهیم کرد.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه علمی و آموزشی - محققان 
کوتاه تریــن واحد زمانــی را اندازه گیری 
کرده اند که معــادل مدت زمان حرکت ذره 

نور در یک مولکول هیدروژن است.
ایــن واحد زمــان که در نــوع خود 
یــک رکــورد به حســاب می آیــد ۲۴۷ 
زپتوثانیه اســت. یــک زپتوثانیــه معادل 
 ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱ /۰
ثانیه اســت. البته پیــش از این نیز محققان 
پژوهش هایی در مقیاس زپتوثانیه انجام داده 
بودند. در تحقیقی که سال ۲۰۱۶ در نشریه 
»نیچر فیزیکس« منتشر شده بود، از لیزر برای 
اندازه گیری زمان تا ۸۵۰ زپتو ثانیه اســتفاده 

شــده بود. دقت این اندازه گیری نسبت به 
تحقیقی که در ســال ۱۹۹۹ انجام شده بود و 
طی آن زمان در واحد فمتوثانیه اندازه گیری 
شده بود، بسیار بالاتر بود. تشکیل پیوندهای 
شیمیایی و جدا شــدن آنها چند فمتوثانیه 
طول می کشد اماحرکت نور در یک مولکول 

هیدروژن فقط چند زپتو ثانیه است.
رینهارد دورنر از دانشگاه گوته آلمان و 
همکارانش برای اندازه گیری این مدت زمان 
 PERTRA III پرتو اشعه ایکس را از ابزار

در یک شتاب دهنده ذرات تاباندند.
محققان انرژی اشعه ایکس را طوری 
تنظیــم کردند که یک فوتون )ذره نور( به ۲ 

الکترون در مولکول هیدروژن برخورد کرد. 
)یک مولکول هیدروژن حاوی ۲ پروتون و 

۲ الکترون است(.
این فوتون، مانند ســنگریزه ای که به 
ســطح آب دریاچه برخورد می کند، این دو 
الکترون را یکــی پس از دیگری به جنبش 
واداشت. این کنش و واکنش ها نوعی طرح 
موج ایجــاد کرد که طــرح تداخل نامیده 
می شــود و دورنر و همکارانش با استفاده از 
میکروسکوپ COLTRIMS آن را اندازه 
گیری کردند. ابزار مذکور یک ردیاب بسیار 
دقیق ذرات اســت که می تواند واکنش های 
بسیار ســریع در ســطح اتم و مولکول را 

ثبت کند. »ســون گروندمن« یکی از مولفان 
ارشد این پژوهش از دانشگاه راستاک آلمان 
می گوید: از آنجا که موقعیت فضایی مولکول 
هیدروژن را می شناسیم، ما از تداخل دو موج 
الکترون برای محاســبه دقیق زمان رسیدن 
فوتون به نخســتین و دومین اتم هیدروژن 

استفاده کردیم.
این مدت زمان با در نظرگرفتن فاصله 
بین اتم هــای هیدروژن داخل یک مولکول 
در زمــان برخورد فوتون با آنها، حدود ۲۴۷ 
زپتاثانیه است. این اندازه گیری به طور کلی 
ســرعت نور در یک مولکول را نشان داده 

است.

کوچکترین واحد زمانی اندازه گیری شد

تولید تبلت دانش آموزی ساخت 
داخل از چند ماه دیگر

  آذری جهرمی گفت: شرکت های استارتاپی ظرف چند ماه آینده می توانند تبلت ارزان قیمت تولید و در اختیار دانش آموزان قرار دهند.

وزیر ارتباطات خبر داد:

سه شنبه 29 مهر 1399، 3 ربیع الاول 1442 ،20 اکتبر 2020، شماره 3596

گروه علمی و آموزشی - محققان 
ناسا کاوشگری با قابلیت تغییر شکل ابداع 
کرده اند که متشــکل از دو قسمت است و 
به کاوش سطوح مختلف و چالش برانگیز 

سیارات کمک می کند.
یکــی از چالــش های اکتشــاف در 
سیارات دیگر،  اختلاف در سطحی است که 
کاوشــگر روی آنها حرکت می کند. ممکن 
اســت سطح سیاره مسطح باشد که حرکت 
وسیله نقلیه چرخ دار روی آن راحت است، 
اما اگر سطح شــیب دار باشد، چالش های 
بیشــتری به وجود می آیــد. به همین دلیل 
است که ناسا مشغول توسعه نوع جدیدی از 
کاوشگر است که شکل آن با توجه به محیط 

تغییر می کند.
این ابزار » دوآکسل« )DuAxel( نام 

دارد و در حقیقت از دو کاوشــگر تشکیل 
شده که هرکدام ۲ چرخ  دارند و آکسل نامیده 
می شوند. در کل این وسیله نقلیه ۴ چرخ می 
تواند روی سطوح صخره ای مسافت قابل 
توجهــی را طی کند. اما هنگامیکه به منطقه 

ای چالش برانگیزی می رســد، دو  آکسل از 
یکدیگر جدا می شــوند و یکی از آنجا در 
مکان خود باقی می ماند. اما آکسل دیگر به 

جلو حرکت می کند. 
دو بخش کاوشگر به وسیله طنابی به 

یکدیگر متصل می مانند. به این ترتیب یک 
اکسل  می تواند اشیایی که دسترسی به آنها 
سخت است را بررسی کند و همزمان به نیمه 

دیگر خود متصل بماند.
محققان ناســا برای بررسی عملکرد 
این کاوشگر، نمونه ای از آن را در صحرای 
مجاوه در ایالــت کالیفرنیا آمریکا آزمایش 
کردند. عیسی نســناس، یکی از مهندسان 
رباتیک در آزمایشگاه JPL ناسا در این باره 
می گوید: دوآککسل در آزمایش ها عملکرد 
خوبی داشت و به طور موفقیت آمیز توانایی 
خــود برای حرکت روی ســطحی چالش 
برانگیز را نشــان داد. با کمک دوآکسل می 
توان سطح سیاراتی مانند ماه،مریخ، عطارد و 
احتمالا سیارات یخی مانند اروپا)قمر سیاره 

مشتری( را بررسی کرد.

کاوشگر ناسا با تغییر شکل سیارات را کاوش می کند

گروه علمی و آموزشــی - برای 
سال ها این مرورگر اینترنت اکسپلورر بود 
که قهرمان اصلی مایکروســافت در دنیای 
مرورگرهای فضای مجازی بود. اما از مدتی 
پیش و با ظهور نسخه جدید مایکروسافت 
اج به نظر می رسد سازنده ویندوز در نهایت 
راهــکاری را پیدا کرده تا به تنهایی میزبان 
مرورگران اینترنت باشد. مرورگر اینترنت 
می تواند مهم ترین نرم افزار یک سیســتم 
شخصی باشد. از حرفه ای ترین کاربران تا 
افرادی که تنها برای بررسی اخبار از اینترنت 
استفاده می کنند، همه آن ها به مرورگرهای 
اینترنت وابسته هســتند. به معنای واقعی 
کلمــه تفاوتــی نمی کند که از سیســتم 
کامپیوتری شخصی برای وبگردی استفاده 
می کنید یا به مهارت های تخصصی وابسته 
شــده اید. در هر صورت مرورگر اینترنت 
یک ابزار ضروری اســت. مایکروسافت 
به عنوان توسعه دهنده اصلی سیستم عامل 
ویندوز برای ســال ها به مرورگری افتخار 
می کرد که کاربران چندانی نداشــت. اما با 
پایان کار اینترنت اکسپلورر حالا نوبت به 
مرورگری رسیده که جذابیت های ویژه ای 

دارد؛ مایکروسافت اج کرومیوم.
گــوگل کروم، موزیــلا فایرفاکس، 
اپرا، ویوالدی و بریو از شناخته شــده ترین 

مرورگرهای اینترنت در دنیای امروز هستند. 
اگرچه بخش عظیمی از بازار مرورگرهای 
اینترنتی در اختیار گوگل کروم قرار دارد و 
بسیاری از کاربران این مرورگر را به عنوان 
مرورگر پیش فرض سیستم خود انتخاب 
کرده اند اما کروم تنها مرورگری نیست که 
می توانید تجربه خوبی از تعامل با آن کسب 
کنید. رقابت در دنیای مرورگرهای اینترنت 
با ظهور نسخه جدید مرورگر اج کرومیوم، 
وارد ســطح تازه ای شده و کاربران فضای 
مجازی با غول تازه نفسی مواجه شده اند که 
احتمالا بسیاری از معادلات دنیای اینترنت 
را بــه هم می ریزد. اما مرورگر اج کرومیوم 
چیســت؟ این مرورگر از کجا آمده و چه 

ویژگی هایی دارد؟
اج کرومیوم چیست؟

کاربران فضــای اینترنت با مرورگر 
اینترنت اکسپلورر آشنایی دارند. مرورگر 
پیش فــرض سیســتم عامل وینــدوز در 
سال های نه چندان دور که معمولا سرعت 
پاییــن و امکانات محدودی داشــت. این 
مرورگر قدیمی و نه چندان جذاب آهسته 
آهســته به یک نرم افزار منفور تبدیل شد و 
مورد شوخی کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. مایکروسافت تلاش زیادی کرد تا 
با بروزرسانی های متعدد اینترنت اکسپلورر 

را به مرورگری مدرن و ســریع تبدیل کند 
اما رقبای اکسپلورر همیشه از این مرورگر 
جلوتر بودنــد. بنابراین مایکروســافت 
تصمیم گرفت به فکر توسعه یک مرورگر 
جدید باشد. آن ها در سال ۲۰۱۵ نخستین 
نســخه مرورگر اج را منتشــر کردند. این 
مرورگــر در ســال ۲۰۱۷ برای سیســتم 
عامل های اندروید و آی اواس هم منتشــر 
شد و در ســال ۲۰۱۹ در دسترس کاربران 
مک قرار گرفت. بــا این حال مرورگر اج 
هنوز هم مشــکلات بســیاری داشت. در 
نهایت مایکروسافت تصمیم گرفت هسته 
اصلی این مرورگر را براساس کدهای آزاد 
مرورگر کروم توســعه دهد و همین باعث 
انتشار یک بروزرسانی بزرگ برای مرورگر 
اج شــد. آن چه امروز به عنوان مرورگر اج 
در دســترس قرار گرفته در حقیقت نسخه 
کرومیوم آن است که براساس کدهای آزاد 
مرورگر کروم توســعه پیدا کرده و سرعت 
و امکانــات بســیار جذابــی دارد. همین 
بروزرســانی بزرگ هم بسیاری از کاربران 
را تحــت تاثیر قرار داده و حالا اج کرومیوم 
به دومین مرورگر محبوب کاربران فضای 
مجازی تبدیل شده است. براساس آخرین 
آمارهای رسمی، گوگل کروم انتخاب ۷۱ 
درصد کاربران فضای مجازی بوده و پس 

از آن نوبت به اج کرومیوم می رسد که ۸.۴۶ 
درصد از بازار را در اختیار دارد. نکته جالب 
این که فایرفاکس با وجود سابقه طولانی تر 
تنهــا ۷.۲۷ درصد از کاربران را تحت تاثیر 
خود قرار داده تا از آن استفاده کنند. بخشی 
از این موفقیت به تبدیل شــدن مرورگر اج 
کرومیوم به مرورگــر پیش فرض ویندوز 
بازمی گردد. سیاســتی که بــه اج کرومیوم 
کمک کرده تا ســریع تر، زیباتر و مجهزتر 
شــود. با موفقیت مرورگر مایکروسافت 
اج تقریبــا هیچ دلیلی برای پشــتیبانی از 
اینترنت اکسپلورر که کاربران بسیار اندکی 
دارد، وجود ندارد. بنابراین مایکروسافت 
به صورت رســمی اعلام کرد که از تاریخ 
۳۰ نوامبر ۲۰۲۰ )۱۰ آذر ۹۹( پشــتیبانی از 
این مرورگر قدیمی را برای همیشه به پایان 
می رساند. هم چنین سرویس های آنلاین 
مایکروسافت از تاریخ  ۱۷ آگوست ۲۰۲۱ 
)۲۶ مــرداد ۱۴۰۰( روی ایــن مرورگر در 
دسترس نیستند. به عبارت دیگر، مرورگر 
اینترنت اکسپلورر تا کمتر از دو ماه آینده به 
یک مرورگر بی فایده و کاملا قدیمی تبدیل 
می شــود. این تصمیم مایکروســافت در 
راستای توسعه و توجه بیشتر به اج کرومیوم 
اتخاذ شده تا این مرورگر مدرن را بیشتر از 
قبل در نزد کاربران به کار گرفته شــود. اما 

اینترنت اکسپلورر تنها مرورگری نیست که 
مایکروسافت می خواهد آن را برای همیشه 
متوقف کند. با انتشار نسخه جدید مرورگر 
مایکروسافت اج که براساس هسته اصلی 
مرورگــر کروم فعالیت می کنــد، کاربران 
نسخه های کلاسیک مرورگر اج به سرعت 
در حال مهاجرت به این مرورگر هستند و 
آمارهای رســمی از محبوبیت بسیار زیاد 
مرورگر اج کرومیوم خبر می دهد. بنابراین 
مایکروســافت تصمیم گرفته از تاریخ ۹ 
مارس ۲۰۲۱ )۱۹ اســفند ۹۹( پشتیبانی از 
نسخه کلاسیک مرورگر اج را هم متوقف 
کرده تا همه تمرکز تیم توسعه مرورگرهای 
مایکروسافت روی اج کرومیوم قرار بگیرد. 
این تصمیم های مایکروســافت تنها یک 
دلیل دارد؛ افزایــش تمرکز روی مرورگر 
محبــوب مایکروســافت اج کرومیوم که 
هر روز کاربران بســیار بیشتری را به خود 
جذب می کند.به نظر می رسد مایکروسافت 
راه نهایی پیشرفت مرورگر جدید خودش 
را پیدا کرده و تصمیم دارد حساب ویژه ای 
روی اج کرومیــوم باز کند. از آن جایی که 
نســخه جدید مرورگر اج برپایه کرومیوم 
تازه توسعه پیدا کرده امکانات جذابی مانند 
استفاده از افزونه ها روی آن جایگاه مطلوبی 
ندارند. با این حال اگر به دنبال یک مرورگر 

جدید، مدرن و باثبات هستید، مرورگر اج 
یک انتخاب منطقی است.

چرا باید اج کرومیوم را انتخاب 
کنید؟

در یــک تعریف بســیار ســاده و 
خلاصه شــده، اج کرومیوم همان مرورگر 
کروم است با این تفاوت که لباس محصولات 
نرم افزاری مایکروســافت را به تن کرده تا 
محصول جدیدی باشد. بنابراین مرورگر 
جذاب نه تنها به جدیدترین دستاوردهای 
نرم افزاری مایکروسافت مجهز شده بلکه 
از هســته اصلی مرورگر کــروم هم یاری 
می گیرد تا به محصولی منحصربه فرد تبدیل 
شــود. مرورگر اج کرومیوم با افزونه های 
گوگل کروم ســازگار شــده و با حساب 
کاربری جیمیل هماهنگ می شــود. یکی 
از تفاوت های اصلی اج کرومیوم با گوگل 
کروم در آن است که موتور جستجوی این 
مرورگر به صورت پیش فرض روی موتور 
جســتجوی بینگ تنظیم شده تا کاربران به 
اســتفاده از موتور جستجوی اختصاصی 
مایکروســافت ترغیب شوند. با این حال 
موتور جستجوی پیش فرض اج کرومیوم 
قابل تغییر است. در ادامه می توانید تعدادی 
از مهم ترین ویژگی های مایکروسافت اج 
کرومیوم را بررسی کنید. شرایط آن فراهم 

شــده تا تاریخچه فعالیت، بوکمارک ها، 
رمزهای عبور ذخیره شده، تنظیمات و حتی  
تب های باز و افزونه ها را از سایر مرورگرها 
به اج کرومیــوم منتقل کنید. گوگل کروم، 
فایرفاکس و سافاری سه مرورگری هستند 
که شرایط انتقال داده های آن ها به مرورگر 
مدرن مایکروسافت وجود دارد. برای این 
کار باید ابتدا بخش Settings را گشــوده 
و ســپس وارد بخش Profiles شده و در 
 Import Browser Data نهایت گزینه
را انتخاب کنیــد. فراموش نکنید که همه 
افزونه های گوگل کروم روی اج کرومیوم 

هم در دسترس هستند.
حالت تاریک

یکی از ویژگی هایی که بیشــتر نرم 
افزارهــای این روزهــای دنیا به آن مجهز 

شده اند، حالت تاریک است. 
حالــت تاریک به کاربــران کمک 
می کند تا مضمون و رنــگ نرم افزارهای 
خــود را به رنگ مشــکی تغییر دهند. این 
ویژگــی به ویژه در شــب ها که نور محیط 
کم تر می شــود، کمک بیشــتری به کاربر 
می کنــد. برای فعالســازی حالت تاریک 
باید ابتدا Settings را گشــوده و سپس 
Appearance را انتخاب کنید. در بخش 
Theme گزینه Dark Mode را انتخاب 
کنید تا حالت تاریک روی اج کرومیوم فعال 

شود.

مرورگر مایکروسافت اج کرومیوم؛ بهترین مرورگر ویندوز  

گروه علمی و آموزشی - مدیرکل 
امور اداری و تشکیلاتی آموزش و پرورش 
دربــاره طرح جدید رتبه بندی فرهنگیان و 
مشــمولان این طرح توضیح داد. یارمحمد 
حسین بر مدیرکل امور اداری و تشکیلاتی 
آمــوزش و پرورش درباره جزئیاتی جدید 
اط طرح رتبه بندی فرهنگیان بیان کرد: پیش 
نویس اولیه این طرح آماده شــده و کار در 

مرحله مقدماتی اســت و آمادگی داریم تا 
هــر زمانی که نیاز باشــد آن را به دولت در 
قالب لایحــه ارائه دهیــم.  او ادامه داد: در 
رتبه بندی جدید عملکرد رقابتی، توســعه 
شایســتگی های حرفه ای و توجه به نظام 
پرداخت بر اساس معیارهای در نظر گرفته 

شده مورد توجه قرار خواهد گرفت.
حســین بر با اشــاره به اینکه در رتبه 

بندی جدید مانند طرح گذشته نیرو هایی که 
عملکرد آن ها قابل سنجش است، مشمول 
خواهند بود، بیان کرد: بر این اساس تاکنون 
تصمیمی برای  رتبه بندی نیرو های خدماتی 

آموزش و پرورش اتخاذ نشده است.
مدیــرکل امور اداری و تشــکیلاتی 
آموزش و پرورش درباره وضعیت اجرای 
رتبه بندی برای معلمان مدارس غیردولتی 

اظهــار کرد: تامین حقوق و دســتمزد این 
معلمان از سوی موسسان مدارس غیردولتی 
انجام می شــود و آن ها بایــد با هماهنگی 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی برای 
ارزیابــی معلمان تصمیم گیری کنند؛ طرح 
فعلــی رتبه بندی معلمان بــرای نیرو های 
رسمی و پیمانی آموزش و پرورش در نظر 

گرفته شده است.

جزئیات طرح جدید رتبه بندی فرهنگیان

گروه علمی و آموزشی - شرکت 
خودروسازی انگلیســی لوتوس از تولید 
خــودروی جدید اویجا با موتور قدرتمند 

۲۰۰۰ اسب بخاری خبر داد.
این خودروی تمام برقی به علت توان 
بالا و قابلیت حضور در مسابقات ورزشی 

مورد توجه قرار گرفته است.
تزریق ۵۰۰ اســب بخار به هر یک از 
چرخ های این خودرو برای حرکت قابلیتی 
اســت که در کمتر خودروی برقی وجود 
دارد. معمــولاً موتور خودروهای مشــابه 
برقی حداکثر بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ اســب بخار 

قدرت دارد. قرار است اطلاعات فنی بیشتر 
در مورد این خودرو در زمان عرضه اعلام 

شود.
فعلًا تنها نمونه مفهومی این خودرو 
تولید شده و گفته می شود شرکت لوتوس 
قصــد دارد حداکثــر ۵۰ خــودرو از این 

دســت را تولید و روانه بازار کند. شرکت 
خودروســازی لوتوس که در سال ۱۹۴۸ 
تأسیس شــده، به علت تولید خودروهای 
مسابقه ای و ورزشی سبک شهرت دارد و 
تا به حــال با تیم خود هفت بار برنده جام 

قهرمانی مسابقات فرمول وان شده است.

تولید خودروی برقی لوتوس با موتور ۲۰۰۰ اسب بخاری


